

A man wearing a black helmet and jacket is riding a dark-colored bicycle on a paved city street. He has a yellow backpack on his back. The street is lined with modern buildings featuring red and brown facades. The scene is brightly lit, suggesting a sunny day. The text 'Unelmien Porvoo' is overlaid in large white letters across the middle of the image.

# Unelmien Porvoo

KAUPUNKISTRATEGIAN KÄRJET JA TAVOITTEET  
LUONNOS 16.4.2018



Keskinäinen arvostus

Yhdessä

Rohkeasti

Vastuullisesti

# Suosituin kotikaupunki.

Porvoo on kaksikielinen, kaunis, vanha ja idyllinen kaupunki. Kaupungilla on erinomainen maine, ja se hyötty sijainnistaan metropolialueella ja kansainvälisen lentokentän läheisyydessä.

Kaupungin väkiluku on kasvanut tasapainoisesti sekä muuttoliikkeen että syntyvyyden ansiosta. Maahanmuuton merkitys on kasvanut, kuten muissakin suurissa kaupungeissa. Kasvu on kuitenkin hidastunut, ja ikääntyneiden määrä lisääntyy nopeasti.

Alueiden menestys pohjautuu kasvuun – Porvoon kasvun edellytykset pitää varmistaa tulevaisuudessakin.



# Suosituin kotikaupunki

- **Suomen viihtyisin ja vetovoimaisin kotikaupunki.**

Porvoon asukasluku kasvaa vakaasti. Saamme muuttovoittoa lapsiperheistä, alueen elinkeinoelämän tarvitsemista osaajista ja maahanmuuttajista. Kehitämme kohtuuhintaisia ja monipuolisia asumismahdollisuuksia sekä muuttajia houkuttelevia vetovoimaisia asuinalueita ja palveluita. Varmistamme sen, että kaupunki pystyy hankkimaan kasvun edellyttämiä yhtenäisiä maa-alueita. Porvoon kaupunki on vetovoimainen työnantaja.

- **Kasvu metropolialueen imussa itäisen Uudenmaan solmukohtana.**

Kytkeydymme vahvasti metropolialueen kehitykseen ja työssäkäyntialueeseen. Kehitämme sujuvan pendelöinnin edellytyksiä, kuten liityntäpysäköintiä sekä läntisen sisääntuloväylän toimivuutta ja viihtyisyyttä.

- **Menestyvät ja kasvavat yritykset.**

Kehitämme elinvoimapolitiikkaa ja koulutusta alueen yritysten tarpeet huomioiden. Kehitämme ympärivuotista matkailua yhdessä matkailuyrittäjien kanssa.

- **Monipuolinen edunvalvonta.**

Porvoo vaikuttaa ja verkostoituu vahvistaakseen kaupungin asemaa kansallisessa kehityksessä. Vahvistamme kaupungin edunvalvontaa ja tuemme myönteistä Porvoo-kuvaa (brändi) aktiivisella viestinnällä ja markkinoinnilla.

- **Vastuullinen talous ja omistajapolitiikka.**

Kaupungin toimitilat ovat hyvässä kunnossa ja tehokkaassa käytössä. Suuret rakennus- ja korjaushankkeet ajoitetaan ja mitoitetaan niin, etteivät ne kasvata kohtuuttomasti kaupungin velkataakkaa. Nettoinvestoinnit sovitetaan keskimäärin enintään vuosikatteen tasolle. Pidämme asukkaiden verorasituksen kilpailukykyisellä tasolla Uudenmaan alueen kuntiin verrattuna.

# Paras arkenakin.

Porvoo tunnetaan kotoisana, viihtyisänä, turvallisena ja rauhallisena kaupunkina, jossa palvelut pelaavat kahdella kielellä. Asukkaat arvostavat myös kaupungin monipuolisuutta, asumisen väljyyttä, luonnonläheisyyttä sekä liikunta- ja urheilumahdollisuuksia. Kaupungin kaksikielisyys luo vahvan perustan kansainvälistymiselle.



# Paras arkenakin.

- **Vaivaton ja sujuva arki.**  
Porvoossa on monipuoliset palvelut, joita asukkaat (myös pendelöijät) voivat käyttää vaivattomasti suomen ja ruotsin kielillä, ja yhä useammin englannin kielellä. Kaupunki tuntee asukkaiden tarpeet, uudistaa palveluita innovatiivisesti ja kehittää niitä yhdessä asukkaiden kanssa.
- **Lapsiystävällinen ja turvallinen kaupunki.**  
Laadukas koulutus ja varhaiskasvatus luovat edellytyksiä hyvälle elämälle ja työllistymiselle. Ehkäisemme yhdessä asukkaiden syrjäytymistä ja eriarvoistumista.
- **Fiksut arkiliikkumisen mahdollisuudet.**  
Teemme Porvoosta Suomen johtavan arkipyöräilykaupungin, jossa pyörällä pääsee vaivattomasti töihin, ostoksille ja harrastuksiin.
- **Aktiivisesti hyvinvoinnistaan vastuun ottavat asukkaat.**  
Kaupunki tukee asukkaiden omaehtoista toimintaa ja yhteisöllisyyttä sekä mahdollisuuksia osallistua vapaaehtoistyöhön. Kaupungin päätöksentekokulttuuri kehittyy avoimeksi, ketteräksi, vaihtoehtoja tarjoavaksi ja tietoon perustuvaksi.

# #kaupunkielämää

Digitalisaatio ja teknologinen kehitys muuttavat työn ja palveluiden luonnetta. Ihmisten, tavaroiden ja tiedon liikkuminen nopeutuu ja etäisyyksien merkitys vähenee. Palveluiden saatavuus paranee, ja samalla avautuu myös mahdollisuuksia kokonaan uudentlaisille palveluille.

Menestymme, kasvamme ja kehitymme tekemällä asioita yhdessä avoimessa ja innostavassa ilmapiirissä.



# #kaupunkielämää

- **Viihtyisä, elävä ja vetovoimainen kaupunkikeskusta.**  
Tuomme lisää ”kaupunkia” Porvooseen: pöhinää, kaupunkikulttuuria, toimintaa ja tapahtumia.
- **Vahva yhdessä tekemisen meininki.**  
Mahdollistamme kasvua tukevan luovan vuorovaikutuksen kehittymisen, jossa julkiset toimijat, oppilaitokset, yhdistykset, yritykset ja asukkaat voivat yhdessä kehittää ja kokeilla uusia ideoita, palveluita ja liiketoimintamahdollisuuksia. Koko kaupunkikonserni osallistuu yksituumaisesti kaupunkistrategian toteuttamiseen.
- **Digitaalisen muutoksen kärjessä.**  
Porvoo tukee digitaalisen muutoksen kulttuuria sekä hyödyntää ennakkoluulottomasti digitalisaation ja tekoälyn tuomia mahdollisuuksia. Avaamme kaupungin datavarastoja ja kehitämme tiedolla johtamista. Tuomme julkisiin tiloihin nopeat langattomat verkot.
- **Rohkeat kokeilut.**  
Kaupunki edistää kokeilukulttuuria ja mahdollistaa kaupunkilaisten kokeiluja. Varaamme talousarvioon vuosittaisen erillisrahoituksen strategiaan liittyville kokeiluille.



# Ilmastotyön edelläkävijä.

Porvoo on tehnyt monipuolisesti työtä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi ja ympäristön kannalta kestäväen kaupungin kehittämiseksi. Kilpilahdessa sijaitsee yksi Suomen merkittävimmistä kiertotalousklustereista. Olemme kehittäneet uudenlaisen kestäväen yhdyskuntasuunnittelun mallin, jossa tiiviimpi rakentaminen, kevyemmät liikennejärjestelyt ja uudet energiaratkaisut tukevat energiatehokkaampaa asumista. Porvoossa on myös Suomen vihrein eli täysin biopohjainen kaukolämpö.

Tulevaisuudessa Porvoo haluaa olla ilmastotyön kansainvälinen edelläkävijä.



# Ilmastotyön edelläkävijä

- **Hiilineutraali kaupunki vuonna 2040.**

Porvoo kehittyy hiilineutraalin asumisen ja puurakentamisen edelläkävijäksi. Tiivistämme kaupunkia täydennysrakentamisen avulla niin, että viheryhteydet ja luonnonläheisyys säilyvät. Edistämme uusiutuvan energian hyödyntämistä.

- **Maailmaluokan bio- ja kiertotalouspuisto.**

Tuemme Kilpilahden kiertotalousklusterin kehittymistä maailmanluokan bio- ja kiertotalouspuistoksi. Haemme ilmastotyöhön uusia ajatuksia kansainvälisiltä kumppaneilta ja verkostoilta. Jaamme aktiivisesti omaa osaamistamme.

- **Kestävä arki.**

Asukkaiden on helppo tehdä kestäviä valintoja. Hoksautamme aktiivisesti ympäristöystävällisiin elämäntapoihin. Edistämme ympäristöystävällistä liikkumista, kuten kevyttä liikennettä, joukkoliikennettä ja liikkumista palveluna (MaaS).